M O R A L < B . > — V . La Ciudad de Dios. Madrid. 
1898. 

M I N A R J . — A b a s t e c i m i e n t o de aguas y alcan
tarillado de la ciudad de Palma. Discurso leído 
en la sesión inaugural celebrada por el C o l e -
oio médico- formacéut ico de Palma el día 24 
de Enero de 1897, por D . Juan Munar y B e n -
nasar, Vice-pres idcnte de la Real Academia 
de Medicina y Cirugia dc Palma. . . Director 
del Laboratorio químico-biológico e t c . — P a l 
ma de M a l l o r c a . — T i p . de las hijas de Juan 
Colomar . — 1 8 9 8 . — 1 9 2 X 1 0 8 rnm, {4. 0 ma
y o r ) — 53 págs. y [al final dos planos de 

sse nobis humili ter demostratum, quod cum 
ípsi, propter eorum ncgotia ct necccssitate v r -
gente , habuerim se interdum judeis ad usuras 
diuersis mutuis obl igat ione, et dictis judeis s o -

lutiones faciant ex mutuis antedictis, tamen 
propterea ipsorum catliditates ct dictorum homi-
num forensium grossitates instrumenta dèbit i 
principal is interdum penes judeos remanen t sti-
pradictos, ïntra modieum tempus idem judei, 
veritate objectam, multotiens repetunt ab illis 
eisdem debitoribus sine ab eorum hcrcdibus qui 
sunt in ipsis debitis obligad jam soluta, qua 
propterea fuit per dictos síndicos ct nuncios no
bis humiliter supplicatum, ut súper boc provi-
dere debite dignaremur. N o s vero dicta suppli-
catione suscepta, cum sit res perniciosa cxemplo 
quod unum et idem debitum bis vel píurics cxhi-
gatur voracitat! dictorum judeorum, volent ts 
debite, ut conuenit , obuiarc , prouidimus cum 
presenti quod ammodo judeis qui infra sex annos 
demandam seu petit ionem non fecerint seu mo-, 
uerint contra debitores eorum, audientia súper 
ipsis pretendis debitis denegetur et scmpiternum 
silencium imponatur, cum non sit verosímil quod 
judci peterent sine sustinerent eorum debitorum 
solutiones tanto temporc prolongati . Mandamus 
itaque gubernatori regni pred ia i ceterisque offi-
cialibus ipsius et eorum locatenentibus quatenus 
prouisionem nostram hanc faciant firmiter obser-
uari dum de nostra proceserit volúntate. In cujus 
rei testimeuium presentem cartam nostram inde 
fieri jussimus nostro sigil lo pendenti munitam. 
Dat. Barcbinone tertio idus Juliï anno domini 
m . ° c c c . ° quadragessimo tertio.—(ARCH. GEN. 
n i s r . DE MALL.—Llib. del Sindicat de jora, 
fol . i SO 

I I I 

Q u e los jueus no degen pendre mes de iiij 
diners per liure dc usures, sots pena de perdre 
lurs deutes. 

Nos Petrus Dei Gratia rex Aragonum, V a -
lentíe, Majoricarum, Sardinie et Corc ice , c o -
mesque Barcbinone. Quia per fidcles n o s t i o s